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Keshilli Drejtues i Universitetit Publik " Kadri Zeka" Gjilan, ne mbledhjen e XX te mbajtur me 
27.03.2023, mori : 

VENDIM 

I. Shpallen Zgjedhjet e pergjithshme ne Universitetin Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 
1. Zgjedhjet e pergjithshme mbahen me qellim te Konstituimit te keshillave te njesive 

akademike, Senatit dhe zgjedhjen e Rektorit. 
2. Keshilli Drejtues do te zgjedh anetaret e Komisioni Qendror Zgjedhor ne pajtim me nenin 

6 te Rregullave dhe procedurave per zgjedhjet e pergjithshme ne UKZ. 
3. Zgjedhjet e pergjithshme do te mbahen ne pajtim me Statutin e Universitetit Publik dhe 

Rregulloreve perkatese te Universitetit. 
4. Zgjedhjet e pergjithshme do te mbahen sipas planit dinamik te hartuar nga Komisioni 

Qendror Zgjedhor dhe te miratuar nga KD. 

II. Shpallen Zgjedhjet e Studenteve te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan te cilat do 
te mbahen me date 04 maj 2023 
1. Komisioni Zgjedhor do te themelohet nga kryetari i KD ne pajtim me nenin 13 paragrafi 1 

dhe 2 i Rregullores per zgjedhjet e studenteve ne UKZ. 
2. Deri ne konstituimin e Komisionit zgjedhor te gjitha veprimet paraprake zgjedhore do t'i 

kryej Kryetari i KD i Universitetit. 
3. Te gjitha organizatat te cilat do te marrin pjese ne zgjedhjet studentore 2023 duhet te 

jene te regjistruara ne Ministrine e Administrates Publike dhe te certifikuara nga 
Komisioni i Zgjedhjeve te Studenteve. 

4. Zgjedhjet studentore do te mbahen ne pajtim me Statutin e Universitetit Publik "Kadri 
Zeka", Rregulloren per zgjedhjet e studenteve dhe sipas planit dinamik te hartuar nga 
Komisioni i zgjedhjeve. 

Vendimi t'i dorezohet: 
1. Organizatave Studentore 
2. Parlamentit te studenteve 
3. Ne ueb faqen e Universitetit 


